

۰۹۱۲۲۵۶۷

حادثه اخیر در مسجدالحرام و کشته شدن بیش از ۱۰۰ نفر از مسلمانان در بیت‌الله‌الحرام باعث اندوه فراوان مسلمانان شد. دولت عربستان باید در این باره پاسخگو باشد.

۰۹۱۳۳۰۵۶

آمار دقیق کشته‌شدگان حجاج ایرانی در حادثه اخیر چقدر است؟ لطفاً سازمان حج و زیارت آمار دقیق‌تری از وضعیت حجاج ایرانی ارائه دهد.

۰۹۱۹۵۰۴۰

سلام؛ با تشکر از ابلاغ تخفیفات شهرییه پرسنل خواهمشند است در مورد سامانه نقل و انتقال پرسنل که قرار بود راه‌اندازی شود، گزارشی تهیه شود.

۰۹۲۳۳۳۶۶

با عرض سلام و ادب و احترام فراوان و خداقوت. هشدار تکان‌دهنده وزارت بهداشت مبنی بر آغشته بودن توتون مخصوص قلیان‌ها به مواد مخدر که آثار ویرانگر و مریکبار آنها بر هیچ‌کس پوشیده نیست، باید بی‌نهایت جدی گرفته شود. این خدعه زیرکانه به منزله قتل خاموش و بزرگ‌ترین سوءاستفاده از آزادی استعمال دخانیات در قهوه‌خانه‌هاست.

۰۹۱۶۳۶۸۴

سلام؛ چرا کارکنان زحمتکش طبق دستورالعمل دفترچه آزمون ۹۴ اجازه ادامه تحصیل در تنها واحد مجری در استان را نمی‌دهند؛ با توجه به مشکلات اقتصادی و رفت و آمد به استان‌های دیگر و با توجه به این همه خطرات جاده.

رئیس مرکز گسترش علم و علم‌سنجی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

برگزاری کارگاه‌های مقاله‌نویسی با کمک ناشران بین‌المللی

رئیس مرکز گسترش علم و علم‌سنجی دانشگاه آزاد اسلامی به تشریح آثار تحریسی چاپ مقالات علمی در مجلات نامعتبر پرداخته و از برنامه‌ریزی‌های جدید دانشگاه آزاد اسلامی برای جلوگیری از آن خبر داد. منیرا هاشمی طباطبایی درباره تأثیرات منفی انتشار مقالات علمی در مجلات نامعتبر به «آنا» گفت: «انتشار مقالات علمی در این مجلات آثار تخریبی زیادی به دنبال دارد، این مجلات از نظر علمی معتبر نیستند و بعضاً جعلی‌اند.» او با بیان اینکه سایت مجلات نامعتبر از اسم مجلات معتبر استفاده می‌کنند، ادامه داد: «این مجلات با کپی کردن اسم و مجله‌های معتبر با تغییرات کوچک، مقالات علمی را پذیرش می‌کنند.» او با تأکید بر تأثیرات منفی این موارد بر بحث پژوهش افزود: «چاپ مقاله‌های علمی در مجله‌های نامعتبر سبب خارج شدن سرمایه از کشور می‌شود؛ سرمایه هفتگی که نصیب صاحبان مجلات جعلی خواهد شد.» رئیس مرکز گسترش علم و علم‌سنجی دانشگاه آزاد اسلامی گفت:

«پژوهش‌های علمی که در پایگاه‌های نامعتبر منتشر می‌شود، جزء ارجاعات علمی محسوب نمی‌شود و به اصطلاح فرنس‌دهی به این مقالات وجود ندارد.» او درباره برنامه‌ریزی برای جلوگیری از انتشار مقالات نامعتبر گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی پیش‌نامه‌های زیادی در این مورد صادر کرده و فعالیت‌هایی برای شناسایی مجلات نامعتبر نیز صورت گرفته است.» طباطبایی با اشاره به اینکه برنامه‌های آموزشی برای چاپ مقالات توسط دانشگاه آزاد اسلامی انجام شده است، اظهار کرد: «کارگاه‌های مقاله‌نویسی با کمک ناشران بین‌المللی در حال برگزاری است که در این کارگاه‌ها دانشجویان و پژوهش‌گران یاد می‌گیرند چطور مقاله بنویسند و کجا آن را منتشر کنند.»

نماینده میانه در مجلس با اعلام رضایت از عملکرد دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد

دوران طلایی مدیریت میرزاده

نماینده میانه در مجلس شورای اسلامی گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی توانست خلأهای موجود را پر کرده و در ایجاد رشته‌های بسیاری گام بردارد که این امر موجب توسعه علمی در کشور شد.» محمدعلی مددی یکی دیگر از نمایندگان مردم در خانه ملت است که بعد از علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس؛ عبدالرضا عزیزی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس؛ هادی قوامی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه؛ الهیار ملک‌شاهی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس و سلیمان عباسی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از دستاوردهای دانشگاه آزاد اسلامی دفاع و اعلام کرده است که اکثر نمایندگان مردم در خانه ملت از اقدامات دانشگاه آزاد اسلامی دفاع می‌کنند.

مددی گفت: «مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی زمانی که با وجود آمد خلتی در راستای توسعه

علمی در کشور داشتیم و دانشگاه‌های موجود پاسخگوی نیاز مردم نبودند، که با تدبیر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و کمک امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری این دانشگاه تاسیس شد و امروز می‌توان گفت این دانشگاه نعمتی در راستای توسعه علمی در جامعه است.» نماینده میانه در مجلس شورای اسلامی افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی توانست خلأهای موجود را پر کند و در ایجاد رشته‌های بسیاری گام بردارد که این امر موجب توسعه علمی در کشور شد.» او درباره رقابت‌های نادرست پیش آمده با دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «متأسفانه رقابت‌های نادرستی با این دانشگاه ایجاد شده است؛ رقابت زمانی سالم و سازنده است که شرایط برابر وجود داشته باشد، در غیر این‌صورت موجب لطمه به توسعه علمی می‌شود.»

او دوران مدیریت حمید میرزاده را «دوران طلایی»

گزارش یک

خوانند و افزود: «ایشان توجه ویژه‌ای به کیفیت آموزش و گسترش تحصیلات تکمیلی دارند؛ دکتر میرزاده نوشته با برنامه‌ریزی دقیق موجب افزایش سطح کمی و کیفی، ایجاد خودکفایی و تمرکززدایی و کاهش وابستگی به شهرییه شد.» نماینده میانه در مجلس شورای اسلامی به تأثیر دانشگاه آزاد اسلامی در استان آذربایجان غربی اشاره کرد و گفت: «یکی از شاخص‌های توسعه شهرها، توسعه مراکز علمی است. در شهرستان ارومیه با تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی دانشجویان بسیاری به این شهر وارد شدند که به دنبال آن رونق اقتصادی، افزایش سطح فرهنگی و... ایجاد شد.» علی مددی با بیان اینکه مجلس باید جلوی رقابت نابرابر را بگیرد، گفت: «اکثر نمایندگان مجلس شورای اسلامی از اقدامات دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه توسعه تحصیلات تکمیلی حمایت می‌کنند و خواستار ادامه این مسیر هستند.»

تشریح برنامه‌های «صلح و سلام» در گفت‌وگو با معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی

دانشگاه برای «جهان عاری از خشونت»

میراث فرهنگی نیز تفاهنامه خوبی امضا شده است و بسیاری از دستگاه‌های مرتبط دیگر که بیشتر علاقه‌مند هستند در این زمینه کمک رسان خواهند بود. علت انتخاب شعار صلح و سلام برای این سلسله‌همایش‌ها چیست؟

واژه صلح ناظر به معرفی چهره اسلامی به‌عنوان نماد صلح، دوستی و عدالت است و سلام نیز با توجه به شعار مقام معظم رهبری یعنی سال همدلی و همزیانی دولت و ملت انتخاب شده است که این شعار می‌تواند به‌عنوان شعار فرهنگی دانشگاه‌ها نیز منظر قرار گیرد. در واقع بحث «صلح» ناظر به فضاسازی بیرونی و تفسیرسازی درست از اسلام و اهداف مقدس نظام جمهوری اسلامی است و بحث «سلام» نشانه و علامت دوستی و برادری در داخل کشور است. اینک قرار است این سلسله نشست‌ها، جشنواره‌ها و کارگاه‌های تحت عنوان «صلح و سلام» با همکاری نهادها و مراکز مختلف برگزار شده بود، به این نتیجه رسیدیم که سلسله همایش‌ها و جشن‌ها و کارگاه‌های «صلح و سلام» را در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی برگزار کنیم.

مجموعه‌ای بود که باعث شد واحد تهران غرب دانشگاه آزاد اسلامی پیشنهاد کرد تا دانشگاه در بحث جهان عاری از خشونت و موضوع صلح، سلسله برنامه‌هایی را داشته باشد. پس از این پیشنهاد چون سال به‌عنوان سال همدلی و همزیانی نامیده شده بود، به این نتیجه رسیدیم که سلسله همایش‌ها و جشن‌ها و کارگاه‌های «صلح و سلام» را در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی برگزار کنیم.

آیا نهادهای خارج از دانشگاه برای برگزاری همایش‌های صلح و سلام به کمک دانشگاه آزاد اسلامی خواهند آمد؟
 با توجه به اینکه با همکاری و بودجه‌ای در دانشگاه مواجه هستیم و از طرفی نیز نهادهای غیردولتی و سازمان‌های مردم‌نهاد و حتی برخی از وزارتخانه‌هایی که با دانشگاه آزاد اسلامی همکاری دارند اعلام آمادگی کردند که در پروژه‌های علمی، اجتماعی و فرهنگی کارهای مشترکی با دانشگاه برگزار کنند، از کمک این نهادها قطعاً در برگزاری همایش‌ها استفاده خواهیم کرد. تفاهنامه بسیار خوبی بین وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی امضا شده است. همچنین بین دانشگاه و سازمان

این همایش‌ها چه زمانی آغاز می‌شود؟
 این سلسله همایش‌ها همزمان با هفته آفتاب مهر (هفته فرهنگی دانشگاه) آغاز می‌شود.

رئیس مرکز جذب وزارت علوم؛ نسبت استان به دانشجویان استاندارد می‌شود

رئیس مرکز جذب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خبر از افزایش نسبت استان به دانشجویان دانشگاه‌های دولتی می‌دهد؛ آن هم تا پایان سال ۹۵. محمدرضا رضوان طلب می‌گوید: «به‌طور کلی در دانشگاه‌های دولتی این نسبت بین ۲۵ تا ۳۰ است؛ یعنی به اعضای هر ۲۵ دانشجوی یک استاد وجود دارد. در دانشگاه‌های پیام نور و دانشگاه آزاد اسلامی این نسبت‌ها متفاوت است. نمی‌توان یک میانگین صحیح اعلام کرد که معتبر باشد اما در وزارت علوم طبق صحبت‌هایی که داشته‌ایم قرار است این نسبت به زیر ۲۰ نفر کاهش یابد.» رئیس مرکز جذب وزارت علوم ادامه می‌دهد: «استاندارد بین‌المللی بین ۱۳ تا ۱۶ نفر است. در صورت ایجاد شرایط و با توجه به فراخوان‌هایی که مرکز جذب اعلام کرده تا پایان سال ۹۵ دانشگاه‌های دولتی به این نسبت دست می‌یابند.» متقاضیان جذب اعضای هیات‌علمی فراخوان شهریور ۹۴ تا چهار مهرماه فرصت دارند وارد سامانه جذب اعضای هیات‌علمی شده و مشخصات و اولویت‌های مورد نظر خود را درج کنند. دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی نیز به مدت سه ماه فرصت دارند تا پرونده متقاضیان را بررسی و نتیجه را به مرکز جذب اعضای هیات‌علمی وزارت علوم و متقاضی اعلام کنند.

وزیر علوم ۳ حکم انتصاب برای دانشگاه‌ها صادر کرد

وزیر علوم سرپرستان دانشگاه‌های فسا، صنعتی خاتم‌الانبیاء بهبهان و مسئول راه‌اندازی مرکز آموزش عالی استهبان را منصوب کرد. محمد فرهادی طی احکام جداگانه‌ای حمیدرضا قیصری را به‌عنوان سرپرست دانشگاه فسا، سیدمصطوف سیدنژاد را به‌عنوان سرپرست دانشگاه خاتم‌الانبیاء بهبهان و محمدرضا جعفرزاده را به‌عنوان مسئول راه‌اندازی مرکز آموزش عالی استهبان منصوب کرد. فرهادی در این احکام بر جلب همکاری دانشگاهیان و صاحب‌نظران در جهت تحقق اهداف نظام علم و فناوری و نقش آفرینی آن در اقتصاد دانش‌بنیان و تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تأکید کرده است.

دانشگاه

در جلسه هیات ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی موافقت شد

ارتقای رتبه ۱۱ عضو هیات علمی

در جلسه هیات ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی، ۱۱ پرونده موفق به دریافت ارتقای رتبه شدند. در این جلسه که با حضور حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد، اعضای هیات ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی از مجموع ۱۵ پرونده، با ارتقای رتبه ۱۱ عضو هیات‌علمی از استادیاری به دانشیاری موافقت کردند؛ همچنین با ارتقای رتبه دو پرونده به دلیل ضعف در مستندات پژوهشی مخالفت شد و دو پرونده نیز از جریان بررسی خارج و رسیدگی به آن به جلسه بعد موکول شد.

بازدید معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی از واحد مرودشت

معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی به‌منظور بررسی پروژه‌های عمرانی واحد مرودشت و ایجاد مجتمع عظیم گردشگری جنوب کشور از مجتمع آموزشی امام رضاع) این واحد دانشگاهی بازدید کرد. محسن هاشمی که برای شرکت در جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس به این استان سفر کرد، با حضور در واحد مرودشت از مجتمع آموزشی امام رضاع) این واحد دانشگاهی بازدید کرد. هاشمی در این بازدید که با استقبال رئیس، معاونان و کارکنان این واحد دانشگاهی همراه بود، برای پیشرفت طرح‌های عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت و همچنین تبدیل مجتمع آموزشی امام رضاع) (علوم و تحقیقات سابق فارس) به یک مجتمع عظیم گردشگری در جنوب کشور در فضایی به مساحت حدود ۱۲۰ هکتار و همچنین ساخت یک مجتمع تجاری-تفریحی با زیربنای ۱۵هزار مترمربع در زمینی به مساحت ۲۵۰۰ مترمربع واقع در شهر مرودشت قول مساعد داد.

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی:

ذخیره‌های دکتری پژوهش محور برای ثبت‌نام اعلام آمادگی کنند

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی از پذیرفته‌شدگان دکتری پژوهش‌محور ذخیره خواست به واحد دانشگاهی مربوطه مراجعه کنند. مجتبی علوی‌فاضل گفت: «همه پذیرفته‌شدگان دکتری پژوهش محور که در کارنامه آنها ذخیره عنوان شده، باید در موعد مقرر ثبت‌نام، در واحد دانشگاهی مربوطه حضور یافته و اعلام آمادگی خود را مبنی بر ثبت‌نام اعلام کنند.» او ادامه داد: «ثبت‌نام ذخیره‌های دوره‌های دکتری پژوهش محور در صورتی انجام می‌گیرد که ظرفیت در واحد مورد نظر وجود داشته باشد. بنابراین پذیرش ذخیره‌ها منوط به ظرفیت در واحدهای مربوطه است.»

فراخوان تکمیل ظرفیت ۱۰۰ رشته دکتری تخصصی

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی از اعلام نتایج کارشناسی ارشد بدون آزمون ویژه فارغ‌التحصیلان ممتاز خبر داد. او همچنین اعلام کرد، از داوطلبان مقطع دکتری تخصصی که موفق به راهیابی به مرحله مصاحبه نشده‌اند، برای تکمیل ظرفیت دعوت شده است. علوی‌فاضل گفت: «اسامی پذیرفته‌شدگان بدون آزمون دوره کارشناسی ارشد ویژه فارغ‌التحصیلان ممتاز کارشناسی روی وب‌سایت <http://www.azmoon.com> قرار گرفت و داوطلبان می‌توانند به‌منظور مشاهده نتیجه خود به این وب‌سایت مراجعه کنند.» او افزود: «داوطلبانی که در این مرحله پذیرفته نشده‌اند، باید روز چهارشنبه ۲۵ شهریور به واحدهای مربوطه جهت ثبت‌نام مراجعه کنند.» علوی‌فاضل درباره تکمیل ظرفیت رشته‌های مقطع دکتری تخصصی گفت: «در این مرحله داوطلبانی که در اعلام نتایج اولیه موفق به راهیابی به مرحله مصاحبه نشده‌اند، در رشته‌محل‌هایی که ظرفیت آنها تکمیل نشده است، برای انجام مصاحبه معرفی می‌شوند.» او ادامه داد: «داوطلبان برای اطلاع از واحدهای دانشگاهی محل مصاحبه خود می‌توانند به سامانه <http://www.azmoon.net> مراجعه کنند.»

سرپرست واحد تهران مرکزی مطرح کرد

تربیت در دانشگاه‌ها

بر محوریت اخلاق و فرهنگ

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی در آستانه سال تحصیلی جدید با تأکید بر اعتدالی‌ترنگ در سطح دانشگاه‌ها گفت: «تربیت نسل جوان در دانشگاه‌ها باید بر محوریت اخلاق و فرهنگ بنا شود.»

مهراد نوابخش به آیین آغاز سال تحصیلی جدید و ورود دانشجویان به دانشگاه اشاره کرد و در سخنانی بر برخورد توأم با ممانت با دانشجویان تأکید کرد و گفت:

«تربیت نسل جوان در دانشگاه‌ها باید بر محوریت اخلاق و فرهنگ بنا شود و این امر مستلزم اخلاق‌گرایی مسئولان، استادان و کارکنان است.»

او توجه به نقش و اهمیت دانشگاه‌ها را در شکل‌گیری اعتدالی فرهنگی و اجتماعی جوامع امروزی ضروری خواند و افزود: «دانشگاه به‌عنوان یک مرکز نقل بزرگ علمی و فرهنگی بین خانواده و جامعه، مسئولیت خطیری را در توسعه پایدار بر مبنای فرهنگ و اخلاق‌گرایی دارد و باید در مقوله فرهنگی با قدرت بالایی گام بردارد.»

نوابخش با بیان اینکه در راستای ارتقای کمی و کیفی آموزش و پژوهش از هیچ کوششی در تهران مرکزی دریغ نخواهیم کرد، ادامه داد: «با بهره‌گیری از خود جمعی و گسترش اتاق فکر همگام با همه دانشگاهیان در رفع موانع دانشجویان در بخش آموزش و پژوهش تلاش خواهیم کرد.» او ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی با توجه به ظرفیت‌ها، امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی، نیروی انسانی متعهد و اعضای هیات‌علمی متعهد و متخصص و خدمات تاکنون ارزنده‌ای به کشور شده است و تلاش در جهت استفاده بهینه از این ظرفیت‌ها و سرمایه‌های ارزشمند معنوی یکی از اولویت‌های برنامه‌های ما در این واحد است.»

نوابخش به حمایت میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه تحصیلات تکمیلی در سطح واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی به‌ویژه استان تهران اشاره کرد و گفت: «رعایت استانداردهای آموزشی وزارت علوم همچون نسبت استاد به دانشجو، بهره‌گیری از استادان متخصص و مجرب، ایجاد فضای مشارکتی و خردجمعی به صورت جدی در دستور کار دانشگاه آزاد اسلامی قرار دارد و در همین راستا توسعه تحصیلات تکمیلی در تهران مرکزی با قدرت بیشتری پیگیری می‌شود.»



دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی با توجه به ظرفیت‌ها، امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی، نیروی انسانی متعهد و اعضای هیات‌علمی متعهد و متخصص و خدمات تاکنون ارزنده‌ای به کشور شده است و تلاش در جهت استفاده بهینه از این ظرفیت‌ها و سرمایه‌های ارزشمند معنوی یکی از اولویت‌های برنامه‌های ما در این واحد است

چهره گفته

قائم‌مقام وزیر علوم خبر داد

ورود ۲ هیات آلمانی به کشور



اخیراً یک هیات از اتریش وارد کشور شد و درباره گسترش همکاری‌های علمی، هشت تفاهنامه همکاری مشترک بین دانشگاه‌های دو کشور به امضا رسید. حالا آن‌طور که قائم‌مقام امور بین‌الملل وزارت علوم خبر داده است، دو هیات آلمانی نیز وارد کشور شدند. حسن سالاری آملی در گفت‌وگو با مهر گفته است: «این دو هیات آلمانی از برخی دانشگاه‌ها دیدار داشته و درباره بسترسازی فعالیت‌های آینده مذاکره خواهند کرد.» او ادامه داد: «دو هیات از کشور آلمان صبح روز یکشنبه ۲۲ شهریور وارد ایران شدند و سه روز در کشورمان حضور خواهند داشت. یک هیات مربوط به بنیاد الکساندر فون هومبولت آلمان و یک هیات نیز از موسسه ماکس پلانک آلمان است.»

او ادامه داد: «برنامه‌ریزی کردیم که چگونه از تحقیقات مشترک دانشمندان ایرانی و آلمانی حمایت کنیم و بسترسازی حمایتی از آنها چگونه باشد.»

قائم‌مقام وزیر علوم گفت: «ماکس پلانک دارای ۸۳ مرکز تحقیقاتی در کشور آلمان است که این مراکز تحقیقاتی می‌توانند پذیرای استادان و محققان ایرانی باشند تا در پروژه‌های مشخص معرفی شده مابین دو کشور فعالیت کنند.»

بُحث

بُحث «صلح» ناظر به فضاسازی بیرونی و تفسیرسازی درست از اسلام و اهداف مقدس نظام جمهوری اسلامی است و بحث «صلح و سلام» نشانه و علامت دوستی و برادری در داخل کشور است

بُحث

بُحث «صلح» ناظر به فضاسازی بیرونی و تفسیرسازی درست از اسلام و اهداف مقدس نظام جمهوری اسلامی است و بحث «صلح و سلام» نشانه و علامت دوستی و برادری در داخل کشور است

بُحث

بُحث «صلح» ناظر به فضاسازی بیرونی و تفسیرسازی درست از اسلام و اهداف مقدس نظام جمهوری اسلامی است و بحث «صلح و سلام» نشانه و علامت دوستی و برادری در داخل کشور است

بُحث

بُحث «صلح» ناظر به فضاسازی بیرونی و تفسیرسازی درست از اسلام و اهداف مقدس نظام جمهوری اسلامی است و بحث «صلح و سلام» نشانه و علامت دوستی و برادری در داخل کشور است